

Comune di Treia
Provincia di Macerata

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER MANUTENZIONE STRADE E MARCIAPIEDI
CON SERVIZIO DI REPERIBILITA' E CONTROLLO – PERIODO
2019/2021 - Manutenzione sede stradale Strada Comunale di Valchiusa.

COMMITTENTE: Comune di Treia

Data, 22/02/2021



IL TECNICO

Geom. Valerio Fratini

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 A.P.14	Torrino stradale "bocca di lupo" prefabbricato in calcestruzzo dimensioni di base cm 80x80, fornito e posto in opera. n.3 nuovi torrini stradali					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	188,05	564,15
2 18.09.003* .005	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diaframmato, fornito e posto in opera. Sono compresi: la sigillatura e la formazione dei fori per il passaggio delle tubazioni. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante. Sono esclusi lo scavo, il rinfianco, i chiusini o le lastre di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 80x80x80 n.3 pozzetti 80*80*80					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	151,35	454,05
3 18.07.017* .005	Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD SN8 corrugato in barre. Fornitura e posa in opera di tubo in PEAD corrugato a doppia parete liscia internamente e corrugata esternamente, in barre, con classe di rigidità 8 KN/m², conforme alla normativa vigente, controllati secondo gli standard europei, con giunzioni costituite da appositi manicotti di raccordo e o bicchiere ed anelli elastomerici, a qualsiasi altezza e profondità. Sono compresi: la posa anche in presenza di acqua fino ad un battente di cm 20 ed il relativo aggotamento. E' inoltre compreso quanto altro necessario per dare la tubazione finita e funzionante. Sono esclusi: lo scavo, il rinfianco e rinterro e tutti i pezzi speciali forniti dalla committenza o compensati a parte. Diametro esterno 400 mm n. 2 nuovi attraversamenti prolunghe attraversamenti esistenti	2,00	12,00 4,00			24,00 4,00		
	SOMMANO m					28,00	45,10	1'262,80
4 A.P.40	Realizzazione di platea antistante le bocche di lupo per la raccolta acque. Sono compresi: Conglomerato cementizio per opere di fondazione, anche se debolmente armato (fino ad un massimo di 30 kg. per m³) confezionato in conformità alle vigenti Norme di Legge con cemento, inerti ed acqua aventi caratteristiche indicate nel Capitolato Speciale o Appalto, Classe 20 MPA; Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadrata di diametro Ø6 10x10, fornita e posta in opera. Sono compresi: il taglio; la sagomatura; la piegatura della rete; le legature con filo di ferro ricotto e gli sfridi. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. platea in c.a. antistante i 3 nuovi torrini " bocche di lupo" (Lunghezza=8m x Larghezza media=0.90m)	3,00	8,00	0,900		21,60		
	SOMMANO m2					21,60	37,79	816,26
5 19.18.032	Cordolo prefabbricato in calcestruzzo vibrato. Cordolo in calcestruzzo vibrato, prefabbricato, dosato a kg 350 di cemento normale della sezione minima di cm² 300, posto in opera perfettamente allineato e giuntato su massetto di calcestruzzo a kg 200 di cemento normale di spessore non inferiore a cm 10 (dieci) ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. cordolo platea antistante i 3 nuovi torrini (L=6.0m+0.5m+0.5 m)*(lung.=6+0,5+0,5)	3,00	7,00			21,00		
	SOMMANO m					21,00	18,23	382,83
6 19.13.004.00 1	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei impianti, con dosaggi e modalità indicati dalle norme tecniche di capitolato, con bitume di prescritta penetrazione, fornito e posto in opera con idonee macchine vibrofinitrici, compattato a mezzo di idoneo rullo tandem, previa stesa sulla superficie di applicazione di emulsione bituminosa acida al 55% (ECR) nella misura di Kg 0.700 per m² con leggera granigliatura successiva. Compreso: la fornitura di ogni materiale e lavorazione, prove di laboratorio ed in sito, ed ogni altro onere							
	A RIPORTARE							3'480,09

